Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADODO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025- FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

PAUTA DA ORDEM DO DIA N° 008/2021
SESSÃO ORDINARIA
Data 03 de maio de 2021

Horário 19:30 horas

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 003/2021-
Súmula: Dispõe sobre a contratação por prazo determinado para atender a necessidade
temporária de excepcional interesse público, nos termos do IX do artigo 37 da
ConstituiçãoFederal, e dá outras providências. Autoria Poder Executivo Municipal. Em
2a Discussão e Votação.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 004/2021-
Súmula: Dispõe sobre apalicação do novo piso salarial básico aos Agentes de Saúde e
piso salarial incial básico municipal. Autoria Poder Executivo Municipal. Em 2a

Discussão e Votação.

PROJETO DE LEI N° 006/2021- Súmula: Autoriza o Poder
ExecutivoMunicipal a relaizar cessão de uso e gozo de área (terreno) aos sem-terra que
se encontram instalados na estrada São Tomé e no Balneário Porto Figueira, município
de Alto Paraíso/Pr e dá outras providências. Autoria Poder Executivo Municipal. Em 1a
Discussão e Votação.

PROJETO DE LEI N° 007/2021- Súmula: Autoriza a
abertura de Créditos Adicionais Suplementares por Anulação de Dotação e dá outras
providências.Autoria Poder ExecutivoMunicipal. Em 1a Discussão e Votação.

PROJETO DE LEI N° 008/2021- Súmula: Autoriza a
abertura de Créditos Adicionais Especiais por Excesso de Arrecadação e dá outras
providências. Autoria Poder Executivo Municipal. Em 1a Discussão e Votação.

PROJETO DE LEI N° 009/2021- Súmula: Autoriza a
abertura de Créditos Adicionais Especiais por Superávit Financeiro e dá outras
providências. Autoria Poder ExecutivoMunicipal. Em 1a Discussão e Votação.

Votação.
REQUERIMENTO N° 001/2021 Única Discussão e

Edificio da Câmara Municipal de Alto Paraíso, Estado do
Paraná, aos 29 dias do mês de abril de 2021. -

LUIZ CARLOS DE ARAUJO
- PRESIDENTE-